

Протокол № 8
об итогах закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

г. Нур-Султан

«18» апреля 2022 года

Закуп осуществляется на основании Постановления Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее – Правила).

Комиссия по выбору поставщика при осуществлении закупа лекарственных средств и медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования в следующем составе:

Председатель:

Баубеков Мейрам Бейсембаевич заместитель директора по клинической работе

Члены комиссии:

Бәтпен Арман Нурланұлы заместитель директора по научной работе и стратегии

Шарипов Нурлан Татимбетович заместитель директора по финансовой и административно-хозяйственной деятельности

Исабекова Майраш Куанышевна главный экономист

Калиева Гульнара Байзхановна заведующая аптекой

Есов Ренат Жексембаевич начальник отдела по организации и проведению государственных закупок

Нурова Тогжан Мурзабаевна юрист по государственным закупкам

Секретарь комиссии:

Сейдахметова Галия Сейтбековна специалист отдела по организации и проведению государственных закупок

Кворум соблюден, на заседании присутствует 100 % общего числа членов Комиссии.

При вскрытии конвертов с ценовыми предложениями представители потенциальных поставщиков отсутствовали.

1. Закупаемые медицинские изделия согласно электронному объявлению о закупе № 8 от «05» апреля 2022 г. (прилагается), размещенному на сайте РГП на ПХВ «ННЦТО им. академика Батпенова Н.Д.» МЗ РК (nscto.kz).

№ лота	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	цена	сумма
1	Диазепам раствор для внутримышечного и внутривенного применения 5мг/мл 2мл	Ампула	500	119,95	59 975,00
2	Надропарин кальция раствор для инъекций в предварительно наполненных шприцах 2850 МЕ анти-Ха/0,3 мл	шприц	4000	899,54	3 598 160,00
3	Губка гемостатическая содержащая фибриноген и тромбин 4,8*4,8	штука	50	21 364,66	1 068 233,00
4	Губка гемостатическая содержащая фибриноген и тромбин 9,5*4,8	штука	10	40 629,64	406 296,40
5	Бумага для ЭКГ 210*295мм, 15 м	Штука	120	2 867,60	344 112,00
6	Канюля назальная	Штука	2500	214,00	535 000,00

7	Фильтр Мини спайк	Штука	1000	489,00	489 000,00
8	Шприц оригинальный к перфузору 50мл (светонепрониц.)	Штука	500	331,70	165 850,00
9	Электроды для ЭКГ	Штука	3000	32,89	98 670,00
10	Клеенка подкладная резиноканев.	Метр	1200	582,08	698 496,00
11	Эндотрахеальная трубка с манжетой (3,5)	Штука	5	321,00	1 605,00
12	Эндотрахеальная трубка с манжетой (4,0)	Штука	5	316,72	1 583,60
13	Эндотрахеальная трубка с манжетой (5,0)	Штука	10	301,74	3 017,40
14	Эндотрахеальная трубка с манжетой (5,5)	Штука	10	301,74	3 017,40
15	Эндотрахеальная трубка с манжетой (6,5)	Штука	40	301,74	12 069,60
16	Эндотрахеальная трубка с манжетой (7,0)	Штука	1000	859,00	859 000,00
17	Эндотрахеальная трубка с манжетой (7,5)	Штука	1500	276,06	414 090,00
18	Эндотрахеальная трубка с манжетой (8,0)	Штука	1000	276,06	276 060,00
19	Эндотрахеальная трубка с манжетой (8,5)	Штука	100	276,06	27 606,00
20	Эндотрахеальная трубка (7,0) армированная	Штука	10	3 103,00	31 030,00
21	Эндотрахеальная трубка (7,5) армированная	Штука	10	3 103,00	31 030,00
22	Известь натронная	Литр	300	2 245,93	673 779,00
23	Воск костный	Штука	200	1 283,00	256 600,00
24	Устройство для для экспресс-диагностики Хеликобактериоза по уреазной активности биоптата	Упаковка	5	12 829,30	64 146,50
25	Электрод нейтральный односекционный (возвратный), электрохирургический, одноразового использования, нестерильный, неразделенный для пациента массой более 15 кг.	Штука	10	1 876,78	18 767,80
26	Индикатор химический для контроля стерилизации ВН/01-120/45 №1000 (внутренние)	Штука	30000	5,00	150 000,00
27	Индикатор химический для контроля стерилизации 120/45-1 №1000 (наружные)	Штука	20000	2,50	50 000,00
28	Индикатор химический для контроля стерилизации 132/20-1 №1000 (наружные)	Штука	30430	2,50	76 075,00
29	Урапидил	Ампула	100	1 122,89	112 289,00
30	Катетер аспирационный №14	Штука	1000	69,55	69 550,00
31	Катетер аспирационный №16	Штука	1077	69,55	74 905,35
32	Кружка Эсмарха (реан)	Штука	100	479,36	47 936,00
33	Краник трехходовой (К3V)	Штука	3000	120,91	362 730,00
34	Удлинитель инфузионных насосов	Штука	2000	171,20	342 400,00
35	Гель 5 л для УЗИ	Флакон	14	3 103,00	43 442,00
36	Контрольный материал для анализатора мочи. 1,2,3 уровня	Упаковка	4	10 051,58	40 206,32
37	Набор водных контрольных растворов компонентов мочи	Набор	2	13 642,50	27 285,00
38	Экспресс-тест на ВИЧ	Набор	1	92 008,23	92 008,23
39	Пробирка типа Эппендорф	Штука	1000	3,58	3 584,50
40	Пакет комбинированный самоклеящийся (200мм x 360мм)	Штука	3 000	49,73	149 200,80
41	Гель для УЗИ 5л	Флакон	1	3 103,00	3 103,00
42	Фиксаж	Набор	20	6 955,00	139 100,00
43	Проявитель	Набор	20	13 910,00	278 200,00
44	Гигрометр (+15+40)	Штука	5	2 814,10	14 070,50
45	Судно подкладное	Штука	10	4 140,00	41 400,00
46	Кардиотест	Тест	200	1 123,50	224 700,00
47	Мешок резервный 2,0л	Штука	100	909,50	90 950,00
48	Мешок для отработанной жидкости 10000 мл	Штука	20	6 810,55	136 211,00
49	Мочеприемник 2 литр	Штука	2500	111,28	278 200,00
50	Набор по уходу за полостью рта	Набор	1000	2 500,00	2 500 000,00
51	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемом 10 мл с иглой 21Gx1 1/2	Штука	25000	20,11	502 750,00
52	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемом 20 мл с иглой 20Gx1 1/2	Штука	15000	31,47	472 050,00
53	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемом 3 мл с иглой 23Gx1 1/2	Штука	40000	19,19	767 600,00
54	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемом 5 мл с иглой 22Gx1 1/2	Штука	80000	13,50	1 080 000,00

55	Шприц инсулиновый 1мл, 100ед/мл	Штука	5000	16,97	84 850,00
56	Кусачки Листона	Штука	5	35 000,00	175 000,00
57	Кусачки Люэра	Штука	5	7 600,00	38 000,00
58	Иглодержатель общехирургический 200 мм	Штука	23	2 700,00	62 100,00
59	Пинцет анатомический 150 мм	Штука	8	950,00	7 600,00
60	Пинцет анатомический 200 мм	Штука	5	1 350,00	6 750,00
61	Пинцет хирургический 150мм	Штука	9	950,00	8 550,00
62	Пинцет хирургический 200мм	Штука	20	1 350,00	27 000,00
63	Ножницы для снятия швов	Штука	5	2 400,00	12 000,00
64	Зажим-москит прямой 152	Штука	20	2 100,00	42 000,00
65	Зонд желобоватый	Штука	2	1 500,00	3 000,00
66	Зажим- москит изогнутый 152	Штука	30	2 100,00	63 000,00
67	Ножницы хирургические 140 мм	Штука	26	1 500,00	39 000,00
68	Ножницы пуговчатые горизонт изогнутые 185 мм	Штука	10	2 700,00	27 000,00
69	Ножницы прямые тупоконечные	Штука	15	1 400,00	21 000,00
70	Распатор прямой	Штука	7	24 610,00	172 270,00
71	Ручка скальпеля 160мм	Штука	10	900,00	9 000,00
72	Контейнер ЕДПО 5л	Штука	20	7 300,00	146 000,00
73	Контейнер ЕДПО 10 л	Штука	2	12 100,00	24 200,00
74	Контейнер ЕДПО 1л	Штука	10	4 050,00	40 500,00
75	Накидка для пациента	Штука	500	200,00	100 000,00
76	Грелка комбинированная 3 литра	Штука	20	2 478,71	49 574,17
77	Бинт эластичный мед. средн. Растяжимости 5*12	Штука	116	1 900,00	220 400,00
78	Жгут многоцветный (нестерильн,безлатексн,стандартн)	Штука	23	3098,12	71 256,76
79	Лоток прямоугольный из нерж стали 24/28 с крышкой	Штука	4	7 500,00	30 000,00
80	Ларингоскоп с комплектом клинков	Комплект	2	111 000,00	222 000,00
81	Лоток почкообразный 0,5л нерж	Штука	5	3 500,00	17 500,00
82	Стакан медицинский из нержав.стали 0,25л с крышкой	Штука	10	5 370,00	53 700,00
83	Стакан медицинский из нержав.стали 0,45л	Штука	12	6 955,00	83 460,00
84	Мочеприемник мужской типа «Утка»	Штука	12	1 510,00	18 120,00
85	Тонометр с поверкой	Набор	19	6 500,00	123 500,00
86	Термометр электронный для пациентов (поверка, реестр СИ)	Штука	100	1 400,00	140 000,00
87	Калий теллурит 2% р-р №5-5мл	Ампула	30	340,26	10 207,80
88	Питательный агар ГРМ (Nutr agar) агар фл 500 гр	Флакон	8	30 080,00	240 640,00
89	Агар Сабуро с глюкозой и хлорамфениколом фл 500гр	Флакон	4	41 017,00	164 068,00
90	Агар Плоскирева (Сальмонелла-шигелла агар)	Килограмм	1	28 500,00	28 500,00
91	Индикатор паровой химической стерилизации на 132/20 уп - 1000 шт	Упаковка	1	4 590,30	4 590,30
92	Тест качества стерилизации Индикатор одноразовый 121/20 уп-1000шт (для автоклавов)	Упаковка	1	4 590,30	4 590,30
93	Тест качества стерилизации Индикатор однораз. ВН/01 180/60 мин 1уп-1000шт (для сухопарых стерилизаторов)	Упаковка	1	5 189,00	5 189,00
94	Ацетат натрия 500г	Флакон	1	46 257,00	46 257,00
95	Плазма кроличья	Ампула	80	2 092,50	167 400,00
96	Висмут-сульфит агар по 500 г	Флакон	3	23 540,00	70 620,00
97	Селениновый бульон 500г - 2 флакона	Упаковка	1	26 800,00	26 800,00

98	Музейная культура St aureus ATCC – 25923	Упаковка	1	180 000,00	180 000,00
99	Музейная культура E Coli ATCC – 25922	Упаковка	1	180 000,00	180 000,00
100	Оксидазные диски флакон 1 фл-50 дисков	Флакон	1	5 721,00	5 721,00
101	Диски с Амикацином	Картрид ж	3	2 861,00	8 583,00
102	Диски с Пиперациллином- тазобактам. Упаковка = 250 шт	Упаковка	1	5 721,00	5 721,00
103	Диски с Цефотаксим 5 мкг	Флакон	3	2 861,00	8 583,00
104	Диски с Дорипенем 10 мкг	Упаковка	1	19 817,00	19 817,00
105	Диски с Меропенемом (10 мкг)	Флакон	4	1 680,00	6 720,00
106	Диски с Цефтриаксоном 30 мкг	Флакон	8	1 680,00	13 440,00
107	Диски с Левофлоксацином 5 мкг	Флакон	13	2 861,00	37 193,00
108	Диски с Тикарцилином Клавулановой кислоты 30/10 мкг	Флакон	4	2 861,00	11 444,00
109	Диски с Оксациллином	Флакон	1	1 680,00	1 680,00
110	Диски с Эритромицином (15 мкг)	Флакон	2	1 680,00	3 360,00
111	Диски с Линезолидом (30 мкг)	Флакон	8	2 861,00	22 888,00
112	Тетрацилин (30 мкг)	Флакон	1	2 861,00	2 861,00
113	Ампициллин (10 мкг) (1 карт. X 50 дисков)	Картрид ж	2	2 861,00	5 722,00
114	Дискис Триметоприм/сульфамет. (1,25/75,25)	Флакон	5	2 861,00	14 305,00
115	Диагностикум эритроцитарный для РА бруцеллеза уп -4фл по -15мл – набор	Набор	1	65 000,00	65 000,00
116	Петли бактериологическиепластиковые ABC, V- 1 мм стерильные одноразовые 1 уп= 20 шт	Упаковка	3	1 390,00	4 170,00
117	Петли бактериологические пластиковые, V- 2,0 мм стерильные одноразовые 1 уп= 24 шт	Упаковка	2	15 700,00	31 400,00
118	Петли бактериологические пластиковые, V- 4 мм стерильные одноразовые 1 уп= 50 шт	Упаковка	2	15 700,00	31 400,00
119	Пипетка Пастера РЕ, на 3 мл в инд. упаковке	Штука	500	25,00	12 500,00
120	Тампоны со средой Stufit стерильные в индивидуальной упаковке	Упаковка	1	25 000,00	25 000,00
121	Транспортная система со средой "Амиес" без угля	Штука	1500	134,82	202 230,00
122	Транспортная система со средой "Амиес" с углем, уп. - 100 шт.	Упаковка	1	16 500,00	16 500,00
123	Тампоны хлопковые на алюминиевой палочке без среды стерильные в индивидуальной упаковке, уп. - 100 шт.	Упаковка	2	47 539,00	95 078,00
124	Стерильная одноразовая пластиковая петля, диаметром 1,25мм, калиброванная на 1 уп/100	Упаковка	3	13 502,00	40 506,00
125	Двухфазная питательная среда для забора крови на гемокультуру (стерильность) уп-10фл	Упаковка	200	5 200,60	1 040 120,00
126	Шпатель для языка двухсторонний прямой 200x16 мм	Штука	10	450,00	4 500,00
127	Фартук РЕ размер 110x70 см, толщина 0,02 мм синий одноразовый	Штука	100	12,00	1 200,00
128	Сыворотка сальмонеллезная АВСДЕ	Ампула	1	45 000,00	45 000,00
129	Сыворотка эшерихиозная сухая ОКА	Ампула	1	48 000,00	48 000,00

130	Сыворотка поливалентная ФЗН	Ампула	1	45 000,00	45 000,00
131	Сыворотка Флекснер 6	Ампула	1	45 000,00	45 000,00

2. Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.

№ п/п	Наименование потенциальных поставщиков	Адрес потенциальных поставщиков	Дата и время регистрации
1	ТОО «ФармГранд»	г. Нур-Султан, ул. Керей, Жанибек хандар, 18, НПП-2, БЦ «Samal 4 этаж, помещение 17, офис «Пекин»	16 час. 38 мин. 07.04.2022 г.
2	ТОО «Эпидбиомед»	г. Усть-Каменогорск, пр. К. Сатпаева, уч. №25	10 час. 51 мин. 11.04.2022 г.
3	ТОО «Эль-Фарм»	г. Алматы, пр. Райымбек, дом 496, 10	11 час. 15 мин. 11.04.2022 г.
4	ТОО «ВИТЕНА»	г. Алматы, ул. Исаева, 159	15 час. 45 мин. 11.04.2022 г.
5	ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN»	г. Семей, ул. Бауыржан Момышулы 41/1	10 час. 34 мин. 12.04.2022 г.
6	ТОО «Pharmprovide»	г. Алматы, ул. Блока 14	10 час. 40 мин. 12.04.2022 г.
7	ТОО «AG Medical Company»	г. Алматы, ул. Пятницкого, 79 А	10 час. 40 мин. 12.04.2022 г.
8	ТОО «Sivital Казахстан»	г. Алматы, ул. А. Шарипова, 89, п.н. 41	13 час. 55 мин. 12.04.2022 г.
9	ТОО «ДиАКит»	г. Караганда, район Алихана Бокейханова, микрорайон 19, строение 40А	14 час. 02 мин. 12.04.2022 г.
10	ТОО «DIVES» (ДИВЕС)	г. Алматы, ул. Гоголя, 89 А, офис 104	14 час. 34 мин. 12.04.2022 г.
11	ТОО «Атман Павлодар»	г. Павлодар, ул. Ломова, участок 180/26	16 час. 18 мин. 12.04.2022 г.
12	ТОО «БионМедСервис»	г. Караганда, пр-т Строителей, строение 6	09 час. 05 мин. 13.04.2022 г.
13	ТОО «СМС Медикал Казахстан»	г. Алматы, Жетысуский район, ул. Ратушного 88 А	10 час. 01 мин. 13.04.2022 г.
14	ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА)	г. Алматы, ул. Кунаева 21Б, офис 75	15 час. 15 мин. 13.04.2022 г.

3. Дата начала приема заявок: 06.04.2022 года.

4. Дата окончания приема заявок: 13.04.2022 года.

5. Перечень закупаемых медицинских изделий, указан в приложении к настоящему протоколу.

6. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков были вскрыты 14.04.2022 года, информация о ценовых предложениях была оглашена всем присутствующим и указана в приложении к настоящему протоколу.

7. Победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение, в соответствии с пунктом 100 Правил:

№ лота	Наименование товаров	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге	Сумма, тенге	Наименование потенциальных поставщиков
6	Канюля назальная	Штука	2500	210	525 000,00	ТОО «СМС Медикал Казахстан»
16	Эндотрахеальная трубка с манжетой (7,0)	Штука	1000	450	450 000,00	ТОО «Атман Павлодар»
22	Известь натронная	Литр	300	2 220	666 000,00	ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА)
23	Воск костный	Штука	200	1 282	256 400,00	ТОО «ВИТЕНА»
24	Устройство для экспресс-диагностики Хеликобактериоза по уреазной активности биоптата	Упаковка	5	12 800	64 000,00	ТОО «ФармГранд»
30	Катетер аспирационный №14	Штука	1000	69,55	69 550,00	ТОО «Pharmprovide»
36	Контрольный материал для анализатора мочи. 1,2,3 уровня	Упаковка	4	10 051	40 204,00	ТОО «БионМедСервис»
38	Экспресс-тест на ВИЧ	Набор	1	92 000	92 000,00	ТОО «Sivital Казахстан»
46	Кардиотест	Тест	200	1 120	224 000,00	ТОО «БионМедСервис»

47	Мешок резервный 2,0л	Штука	100	900	90 000,00	ТОО «СМС Медикал Казахстан»
50	Набор по уходу за полостью рта	Набор	1000	2 495	2 495 000,00	ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА)
59	Пинцет анатомический 150 мм	Штука	8	950	7 600,00	ТОО «Эль-Фарм»
60	Пинцет анатомический 200 мм	Штука	5	1 350	6 750,00	ТОО «Эль-Фарм»
61	Пинцет хирургический 150мм	Штука	9	950	8 550,00	ТОО «Эль-Фарм»
62	Пинцет хирургический 200мм	Штука	20	1 350	27 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
63	Ножницы для снятия швов	Штука	5	2 400	12 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
64	Зажим-москит прямой 152	Штука	20	2 100	42 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
65	Зонд желобоватый	Штука	2	1 500	3 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
66	Зажим- москит изогнутый 152	Штука	30	2 100	63 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
67	Ножницы хирургические 140 мм	Штука	26	1 500	39 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
68	Ножницы пуговчатые горизонт изогнутые 185 мм	Штука	10	2 700	27 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
69	Ножницы прямые тупоконечные	Штука	15	1 400	21 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
87	Калий теллурит 2% р-р №5-5мл	Ампула	30	327	9 810,00	ТОО «Эпидбиомед»
88	Питательный агар ГРМ (Nutr agar) агар фл 500 гр	Флакон	8	13 850	110 800,00	ТОО «Эпидбиомед»
89	Агар Сабуро с глюкозой и хлорамфениколом фл 500гр	Флакон	4	41 000	164 000,00	ТОО «AG Medical Company»
90	Агар Плоскирева (Сальмонелла-шигелла агар)	Килограмм	1	27 500	27 500,00	ТОО «Эпидбиомед»
94	Ацетат натрия 500г	Флакон	1	35 000	35 000,00	ТОО «ДиАКит»
95	Плазма кроличья	Ампула	80	1 870	149 600,00	ТОО «Эпидбиомед»
96	Висмут-сульфит агар по 500 г	Флакон	3	16 000	48 000,00	ТОО «Эпидбиомед»
97	Селитровый бульон 500г - 2 флакона	Упаковка	1	19 000	19 000,00	ТОО «Эпидбиомед»
100	Оксидазные диски флакон 1 фл-50 дисков	Флакон	1	5 700	5 700,00	ТОО «AG Medical Company»
115	Диагностикум эритроцитарный для РА бруцеллеза уп -4фл по -15мл – набор	Набор	1	45 000	45 000	ТОО «ДиАКит»
117	Петли бактериологические пластиковые, V- 2,0 мм стерильные одноразовые 1 уп= 24 шт	Упаковка	2	15 700	31 400,00	ТОО «AG Medical Company»
118	Петли бактериологические пластиковые, V- 4 мм стерильные одноразовые 1 уп= 50 шт	Упаковка	2	15 700	31 400,00	ТОО «AG Medical Company»

8. Комиссия, по результатам оценки и сопоставления ценовых предложений, путём открытого голосования, **РЕШИЛА:**

1) Признать победителем по лотам № 6, 47 **ТОО «СМС Медикал Казахстан»** и заключить договор на сумму **615 000,00 (Шестьсот пятнадцать тысяч) тенге 00 тиын;**

2) Признать победителем по лоту № 16 **ТОО «Атман Павлодар»** и заключить договор на сумму **450 000,00 (Четыреста пятьдесят тысяч) тенге 00 тиын;**

3) Признать победителем по лотам № 22, 50 **ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА)** и заключить договор на сумму **3 161 000,00 (Три миллиона сто шестьдесят одна тысяча) тенге 00 тиын;**

4) Признать победителем по лоту № 23 **ТОО «ВИТЕНА»** и заключить договор на сумму

256 400,00 (Двести пятьдесят шесть тысяч четыреста) тенге 00 тиын;

5) Признать победителем по лоту № 24 ТОО «ФармГранд» и заключить договор на сумму **64 000,00 (Шестьдесят четыре тысяч) тенге 00 тиын;**

6) Признать победителем по лоту № 30 ТОО «Pharmprovide» и заключить договор на сумму **69 550,00 (Шестьдесят девять тысяч пятьсот пятьдесят) тенге 00 тиын;**

7) Признать победителем по лотам № 36, 46 ТОО «БионМедСервис» и заключить договор на сумму **264 204,00 (Двести шестьдесят четыре тысячи двести четыре) тенге 00 тиын;**

8) Признать победителем по лоту № 38 ТОО «Sivital Казахстан» и заключить договор на сумму **92 000,00 (Девяносто две тысячи) тенге 00 тиын;**

9) Признать победителем по лотам № 59-69 ТОО «Эль-Фарм» и заключить договор на сумму **256 900,00 (Двести пятьдесят шесть тысяч девятьсот) тенге 00 тиын;**

10) Признать победителем по лотам № 87, 88, 90, 95-97 ТОО «Эпидбиомед» и заключить договор на сумму **364 710,00 (Триста шестьдесят четыре тысячи семьсот десять) тенге 00 тиын;**

11) Признать победителем по лотам № 89, 100, 117, 118 ТОО «AG Medical Company» и заключить договор на сумму **232 500,00 (Двести тридцать две тысячи пятьсот) тенге 00 тиын;**

12) Признать победителем по лотам № 94, 115 ТОО «ДиАКиТ» и заключить договор на сумму **80 000,00 (Восемьдесят тысяч) тенге 00 тиын;**

13) По поданной заявке ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN» на лоты № 3, 4 отклонен на основании п.97 и Главой 4 пункта 2 Правил, не соответствие характеристики или технической спецификации условиям объявления или приглашения на закуп (По лоту № 3 «Губка гемостатическая содержащая фибриноген и тромбин 4,8*4,8», потенциальный поставщик предлагает «Губка гемостатическая абсорбирующая желатиновая рассасывающаяся стерильная Surgispon 48x48x0,5 мм», по лоту № 4 «Губка гемостатическая содержащая фибриноген и тромбин 9,5*4,8», потенциальный поставщик предлагает «Губка гемостатическая абсорбирующая желатиновая рассасывающаяся стерильная Surgispon 48x48x0,5 мм»). Признать закуп по лотам № 3, 4 не состоявшимся.

14) По поданной заявке ТОО «Dives (Дивес)» на лот № 23 отклонен на основании п. 97 Правил, не соответствует ценовое предложение, так как не заполнены графы «Цена за единицу» и «Сумма»;

15) Признать закуп по лотам № 1, 2, 5, 7-15, 17-21, 25-29, 31-35, 37, 39-45, 48, 49, 51-58, 70-86, 91-93, 98, 99, 101-114, 116, 119-131 не состоявшимся в связи с отсутствием ценовых предложений.

9. Победителям в течении 10 календарных дней в соответствии с п. 102 Правил предоставить Организатору закупок документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям.

В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

10. Секретарю комиссии разместить текст протокола на портале организатора закупа nscto.kz. в установленные Правилами сроки.

За данное решение проголосовали:

За 7 голосов (против – нет, воздержавшихся – нет).

Председатель комиссии:

Баубеков Мейрам Бейсембаевич

Члены комиссии:

Бәтпен Арман Нұрланұлы

Шарипов Нурлан Татимбетович

Исабекова Майраш Куанышевна

Калиева Гульнара Байзхановна

Нурова Тогжан Мурзабаевна

Есов Ренат Жексембаевич

Секретарь комиссии:

Сейдахметова Галия Сейтбековна

к протоколу № 8 от 18.04.2022 г.

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен дәрілік заттар мен медициналық бұйымдарды сатып алу қорытындылары туралы № 8 хаттама

Нұр-Сұлтан қ.

«18» сәуір 2022 жыл

Сатып алу Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2021 жылғы 4 маусымдағы «Дәрілік заттарды, медициналық бұйымдарды және арнайы емдік өнімдерді тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі шеңберінде және (немесе) міндетті әлеуметтік медициналық сақандыру жүйесінде сатып алуды, фармацевтикалық көрсетілетін қызметтерді сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларын бекіту туралы және Қазақстан Республикасы Үкіметінің кейбір шешімдерінің күші жойылды деп тану туралы» № 375 қаулысына сәйкес жүзеге асырылады.

Комиссия тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі шеңберінде және (немесе) міндетті әлеуметтік медициналық сақандыру жүйесінде дәрілік заттар мен медициналық бұйымдарды сатып алуды жүзеге асыруда өнім берушіні таңдау комиссиясы келесі құрамда:

Төраға:

Мейрам Бейсембаевич Баубеков

директордың клиникалық жұмыстар
жөніндегі орынбасары

Комиссия мүшелері:

Бәтпен Арман Нұрланұлы

директордың ғылыми істер және стратегия жөніндегі
орынбасары;

Шарипов Нурлан Татимбетович

директордың қаржылық және әкімшілік-шаруашылық
жұмыстар жөніндегі орынбасары

Исабекова Майраш Куанышевна

бас экономист;

Калиева Гульнара Байзхановна

дәріхана меңгерушісі;

Есов Ренат Жексембаевич

мемлекеттік сатып алуды ұйымдастыру және өткізу
бөлімінің бастығы;

Нурова Тогжан Мурзабаевна

мемлекеттік сатып алу бойынша заңгер;

Кворум сақталды, отырыста комиссия мүшелерінің жалпы санынан 100 % қатысты.

Баға ұсыныстары бар конверттерді ашу кезінде әлеуетті өнім берушілердің өкілдері болған жоқ.

1. Сатып алынатын медициналық бұйымдар ҚР ДСМ «Академик Н.Ж. Батпенов атындағы ҰҒҒОО» ШЖҚ РМК-нің (nscto.kz) сайтында орналасқан 2022 жылғы 05 сәуір № 8 электрондық хабарламаға сәйкес (қоса беріледі).

лот №	Атауы	Өлшем бірлігі	Саны	Бағасы	Сомма
1	Диазепам бұлшықет ішіне және көктамыр ішіне қолдануға арналған ерітінді 5мг / мл 2мл	Ампула	500	119,95	59 975,00
2	Алдын ала толтырылған шприцтердегі инъекцияға арналған кальций надропарині ерітіндісі 2850 МЕ анти-Ха/0,3 мл	шприц	4000	899,54	3 598 160,00
3	Құрамында фибриноген және тромбин бар гемостатикалық Губка 4,8 * 4,8	Дана	50	21 364,66	1 068 233,00
4	Құрамында фибриноген және тромбин бар гемостатикалық Губка 9,5*4,8	Дана	10	40 629,64	406 296,40
5	ЭКГ үшін қағаз 210*295 мм, 15 м	Дана	120	2 867,60	344 112,00
6	Мұрын каннуласы	Дана	2500	214,00	535 000,00
7	Сүзгі шағын спайк	Дана	1000	489,00	489 000,00

8	Перфузорға арналған түпнұсқа Шприц 50 мл (светонепрониц.)	Дана	500	331,70	165 850,00
9	ЭКГ үшін электродтар	Дана	3000	32,89	98 670,00
10	Клеенка астарлы резенке-мата	Метр	1200	582,08	698 496,00
11	Манжеті бар эндотрахеальды түтік (3,5)	Дана	5	321,00	1 605,00
12	Манжеті бар эндотрахеальды түтік (4,0)	Дана	5	316,72	1 583,60
13	Манжеті бар эндотрахеальды түтік (5,0)	Дана	10	301,74	3 017,40
14	Манжеті бар эндотрахеальды түтік (5,5)	Дана	10	301,74	3 017,40
15	Манжеті бар эндотрахеальды түтік (6,5)	Дана	40	301,74	12 069,60
16	Манжеті бар эндотрахеальды түтік (7,0)	Дана	1000	859,00	859 000,00
17	Манжеті бар эндотрахеальды түтік (7,5)	Дана	1500	276,06	414 090,00
18	Манжеті бар эндотрахеальды түтік (8,0)	Дана	1000	276,06	276 060,00
19	Манжеті бар эндотрахеальды түтік (8,5)	Дана	100	276,06	27 606,00
20	Манжеті бар эндотрахеальды түтік (7,0) күшейтілген	Дана	10	3 103,00	31 030,00
21	Манжеті бар эндотрахеальды түтік (7,5) күшейтілген	Дана	10	3 103,00	31 030,00
22	Нагронды әк	Литр	300	2 245,93	673 779,00
23	Сүйек балауызы	Дана	200	1 283,00	256 600,00
24	Биоптаттың уреаз белсенділігі бойынша Хеликобактериозды жедел диагностикалауға арналған құрылғы	Орам	5	12 829,30	64 146,50
25	Бір секциялы (қайтарылатын), электрохирургиялық, бір рет пайдаланылатын, зарарсыздандырылмаған, салмағы 15 кг-нан асатын пациент үшін бөлінбеген бейтарап электрод.	Дана	10	1 876,78	18 767,80
26	ВН/01-120/45 стерилизациясын бақылауға арналған химиялық индикатор №1000 (ішкі)	Дана	30000	5,00	150 000,00
27	Стерилизацияны бақылауға арналған химиялық индикатор 120/45-1 №1000 (сыртқы)	Дана	20000	2,50	50 000,00
28	Стерилизацияны бақылауға арналған химиялық индикатор 132/20-1 №1000 (сыртқы)	Дана	30430	2,50	76 075,00
29	Урапидил	Ампула	100	1 122,89	112 289,00
30	№14 Аспирациялық катетер	Дана	1000	69,55	69 550,00
31	№16 Аспирациялық катетер	Дана	1077	69,55	74 905,35
32	Эсмарх үйірмесі (реан)	Дана	100	479,36	47 936,00
33	Үш жақты кран (КЗV)	Дана	3000	120,91	362 730,00
34	Инфузиялық сорғыларды ұзартқыш	Дана	2000	171,20	342 400,00
35	УДЗ арналған гель 5 л	Флакон	14	3 103,00	43 442,00
36	Зәр анализаторына арналған бақылау материалы. 1,2,3 деңгей	Орам	4	10 051,58	40 206,32
37	Зәр компоненттерінің сулы бақылау ерітінділерінің жиынтығы	Жиынтық	2	13 642,50	27 285,00
38	АИТВ-ға жедел тест	Жиынтық	1	92 008,23	92 008,23
39	Эппендорф типті түтік	Дана	1000	3,58	3 584,50
40	Аралас өздігінен жабысатын пакет (200мм x 360мм)	Дана	3 000	49,73	149 200,80
41	УДД арналған гель 5 л	Флакон	1	3 103,00	3 103,00
42	Фиксаж	Жиынтық	20	6 955,00	139 100,00
43	Айқындаушы	Жиынтық	20	13 910,00	278 200,00
44	Гигрометр (+15+40)	Дана	5	2 814,10	14 070,50
45	Төсегішті кеме	Дана	10	4 140,00	41 400,00
46	Кардиотест	Тест	200	1 123,50	224 700,00
47	Резервтік қап 2,0л	Дана	100	909,50	90 950,00
48	Пайдаланылған сұйықтыққа арналған қап 10000 мл	Дана	20	6 810,55	136 211,00
49	Несеп қабылдағыш 2 литр	Дана	2500	111,28	278 200,00
50	Ауыз қуысына күтім жасау жинағы	Жиынтық	1000	2 500,00	2 500 000,00
51	21gx1 1/2 инесі бар көлемі 10 мл, үш компонентті зарарсыздандырылған бір рет қолданылатын инъекциялық ескіш	Дана	25000	20,11	502 750,00
52	Инесі 20gx1 1/2 болатын, көлемі 20 мл, үш компонентті зарарсыздандырылған бір рет қолданылатын инъекциялық ескіш	Дана	15000	31,47	472 050,00

53	Көлемі 3 мл, инесі 23gx1 1/2 үш компонентті зарарсыздандырылған бір рет қолданылатын инъекциялық ескіш	Дана	40000	19,19	767 600,00
54	Көлемі 5 мл, инесі 22gx1 1/2 үш компонентті зарарсыздандырылған бір рет қолданылатын инъекциялық ескіш	Дана	80000	13,50	1 080 000,00
55	Инсулинді шприц 1мл,100ед / мл	Дана	5000	16,97	84 850,00
56	Листон	Дана	5	35 000,00	175 000,00
57	Люэра тістегіштері	Дана	5	7 600,00	38 000,00
58	Жалпы хирургиялық ине ұстағыш 200 мм	Дана	23	2 700,00	62 100,00
59	Анатомиялық пинцет 150 мм	Дана	8	950,00	7 600,00
60	Анатомиялық пинцет 200 мм	Дана	5	1 350,00	6 750,00
61	Хирургиялық пинцет 150мм	Дана	9	950,00	8 550,00
62	Хирургиялық пинцет 200мм	Дана	20	1 350,00	27 000,00
63	Тігістерді шешуге арналған қайшы	Дана	5	2 400,00	12 000,00
64	Қысқыш-тікелей москит 152	Дана	20	2 100,00	42 000,00
65	Ойық зонд	Дана	2	1 500,00	3 000,00
66	Қысқыш-иілген москит 152	Дана	30	2 100,00	63 000,00
67	Хирургиялық қайшылар 140 мм	Дана	26	1 500,00	39 000,00
68	Иілген түйме горизонт қайшы 185 мм	Дана	10	2 700,00	27 000,00
69	Тік доғал қайшылар	Дана	15	1 400,00	21 000,00
70	Распатор түзу	Дана	7	24 610,00	172 270,00
71	Скальпель қаламы 160мм	Дана	10	900,00	9 000,00
72	Контейнер ЕДПО 5л	Дана	20	7 300,00	146 000,00
73	Контейнер ЕДПО 10 л	Дана	2	12 100,00	24 200,00
74	Контейнер ЕДПО 1л	Дана	10	4 050,00	40 500,00
75	Науқасқа арналған қалпақ	Дана	500	200,00	100 000,00
76	Құрамдастырылған жылытқышы 3 литр	Дана	20	2 478,71	49 574,17
77	Медициналық серпімді таңғыш. Созылу белгілері 5*12	Дана	116	1 900,00	220 400,00
78	Көп рет қолданылатын жгут (стерильді емес,латекссіз, стандартты)	Дана	23	3098,12	71 256,76
79	Қақпағы бар тот баспайтын болаттан жасалған 24/28 тікбұрышты науа	Дана	4	7 500,00	30 000,00
80	Сұқпалар жиынтығы бар ларингоскоп	Жинақ	2	111 000,00	222 000,00
81	Бүйрек тәрізді науа 0,5 л тот баспайтын	Дана	5	3 500,00	17 500,00
82	Қақпағы бар тот баспайтын болаттан жасалған медициналық стакан 0,25 л болат	Дана	10	5 370,00	53 700,00
83	Тот баспайтын болаттан жасалған медициналық стакан 0,45л	Дана	12	6 955,00	83 460,00
84	"Үйрек"еркек типіндегі урогенитатор	Дана	12	1 510,00	18 120,00
85	Тексерумен тонометр	Жиынтық	19	6 500,00	123 500,00
86	Пациенттерге арналған электрондық Термометр (тексеру, СИ тізілімі)	Дана	100	1 400,00	140 000,00
87	Калий теллурид 2% р-р №5-5мл	Ампула	30	340,26	10 207,80
88	Қоректік агар ГРМ (Nutr agar) агар фл 500 гр	Флаконт	8	30 080,00	240 640,00
89	Глюкоза және хлорамфеникол қосылған Агар Сабуро фл 500гр	Флаконт	4	41 017,00	164 068,00
90	Плоскирев агарі (Сальмонелла-шигелла агар)	Килограмм	1	28 500,00	28 500,00
91	Бу химиялық стерильдеу индикаторы 132/20 уп-1000 дана	Орам	1	4 590,30	4 590,30
92	Стерилизация сапасын тексеру бір реттік көрсеткіш 121/20 1 орамда-1000шт (автоклавтар үшін)	Орам	1	4 590,30	4 590,30
93	Стерилизация сапасының сынағы индикатор бір рет. Іш/01 180/60 мин 1 орамда-1000шт	Орам	1	5 189,00	5 189,00

	(құрғақ ауа стерилизаторлары үшін)				
94	Ацетат натрия 500г	Флакон	1	46 257,00	46 257,00
95	Қоян плазмасы	Ампула	80	2 092,50	167 400,00
96	Висмут-сульфит агар 500 г	Флакон	3	23 540,00	70 620,00
97	Селенит сорпасы 500г-2 құты	Орам	1	26 800,00	26 800,00
98	Мұражай мәдениеті St aureus ATCC – 25923	Орам	1	180 000,00	180 000,00
99	Мұражай мәдениеті E Coli ATCC – 25922	Орам	1	180 000,00	180 000,00
100	Оксидазалық дискілер флакон 1 фл-50 диск	Флакон	1	5 721,00	5 721,00
101	Амикацині бар дискілер	Картрид ж	3	2 861,00	8 583,00
102	Пиперациллин бар дискілер-тазобактам. Қаптама = 250 дана	Орам	1	5 721,00	5 721,00
103	Дискілер цефотаксим 5 мкг	Флакон	3	2 861,00	8 583,00
104	Дорипенем дискілері 10 мкг	Орам	1	19 817,00	19 817,00
105	Меропенем бар дискілер (10 мкг)	Флакон	4	1 680,00	6 720,00
106	Цефтриаксоны бар дискілер 30 мкг	Флакон	8	1 680,00	13 440,00
107	Левифлоксацин бар дискілер 5 мкг	Флакон	13	2 861,00	37 193,00
108	Клавулан қышқылының Тикарциллині бар дискілер 30/10 мкг	Флакон	4	2 861,00	11 444,00
109	Оксациллин дискілері	Флакон	1	1 680,00	1 680,00
110	Эритромицині бар дискілер (15 мкг)	Флакон	2	1 680,00	3 360,00
111	Линезолидпен дискілер (30 мкг)	Флакон	8	2 861,00	22 888,00
112	Тетрациклин (30 мкг)	Флакон	1	2 861,00	2 861,00
113	Ампициллин (10 мкг) (1 карт. X 50 диск)	Картрид ж	2	2 861,00	5 722,00
114	Дискис Триметоприм/сульфамет. (1,25/75,25)	Флакон	5	2 861,00	14 305,00
115	Ра бруцеллезге арналған эритроциттік Диагностикум уп-4фл по-15мл-жиынтық	Жинақ	1	65 000,00	65 000,00
116	Бактериологиялық пластикалық ілмектер ABC, V - 1 мм стерильді бір реттік 1 уп= 20 дана	Орам	3	1 390,00	4 170,00
117	Бактериологиялық пластикалық ілмектер, V - 2,0 мм бір реттік стерильді 1 уп= 24 дана	Орам	2	15 700,00	31 400,00
118	Бактериологиялық пластикалық ілмектер, V - 4 мм бір реттік стерильді 1 уп= 50 дана	Орам	2	15 700,00	31 400,00
119	Ерекше орамадағы 3 мл Пастер РЕ пипеткасы	Дана	500	25,00	12 500,00
120	Stuart ортасы бар тампондар стерильденген жеке қаптамада	Орам	1	25 000,00	25 000,00
121	Көмірсіз "Амиес" ортасымен көлік жүйесі	Дана	1500	134,82	202 230,00
122	Көмірі бар "Амиес" ортасымен көлік жүйесі, уп. - 100 дана.	Орам	1	16 500,00	16 500,00
123	Алюминий таяқшадағы мақта тампондары жеке орамдағы стерильді ортасыз, уп. - 100 дана.	Орам	2	47 539,00	95 078,00
124	Стерильді бір реттік пластикалық Ілмек, диаметрі 1,25 мм, калибрленген 1 уп/100	Орам	3	13 502,00	40 506,00
125	Уп-10фл гемокультураға (стерильділікке) Қан алуға арналған екі фазалы қоректік орта	Орам	200	5 200,60	1 040 120,00
126	Екі жақты түзу тілге арналған қалақша 200x16 мм	Дана	10	450,00	4 500,00
127	Алжапқыш РЕ мөлшері 110x70 см, қалыңдығы 0,02 мм көк бір реттік	Дана	100	12,00	1 200,00
128	Сальмонеллезді сарысу АВСДЕ	Ампула	1	45 000,00	45 000,00
129	Құрғақ эшерихиозды марысу ОКА	Ампула	1	48 000,00	48 000,00
130	Поливалентті марысу ФЗН	Ампула	1	45 000,00	45 000,00

131	Флекснер сарысуы 6	Ампула	1	45 000,00	45 000,00
-----	--------------------	--------	---	-----------	-----------

2. Баға ұсыныстарын ұсынудың соңғы мерзімі өткенге дейін баға ұсыныстарын ұсынған әлеуетті өнім берушілердің толық атауы.

№	Әлеуетті өнім берушілердің атауы	Әлеуетті жеткізушілердің мекен-жайы	Тіркеу күні және уақыты
1	«ФармГранд» ЖШС ЖШС	Нұр-Сұлтан қ., Керей, Жәнібек хандар көш., 18, НП-2, «Samal» БО 4 қабат, 17 бөлме, «Пекин» кеңсесі	16 сағ. 38 мин. 07.04.2022 ж.
2	«Эпидбиомед» ЖШС	Өскемен қ., Қ. Сатпаев даңғ., №25	10 сағ. 51 мин. 11.04.2022 ж.
3	«Эль-Фарм» ЖШС	Алматы қ., Райымбек даңғ., 496 үй, 10	11 сағ. 15 мин. 11.04.2022 ж.
4	«ВИТЕНА» ЖШС	Алматы қ., Исаев көш., 159	15 сағ. 45 мин. 11.04.2022 ж.
5	«ADAL MEDICA KAZAKHSTAN» ЖШС	Семей қ., Бауыржан Момышұлы көш. 41/1	10 сағ. 34 мин. 12.04.2022 ж.
6	«Pharmprovide» ЖШС	Алматы қ., Блок көш. 14	10 сағ. 40 мин. 12.04.2022 ж.
7	«AG Medical Company» ЖШС	Алматы қ., Пятницкий көш., 79 А	10 сағ. 40 мин. 12.04.2022 ж.
8	«Sivital Казахстан» ЖШС	Алматы қ., ул. А. Шарипов көш., 89, п.н. 41	13 сағ. 55 мин. 12.04.2022 ж.
9	«ДиАКит» ЖШС	Қарағанды қ., Әлихан Бөкейханов ауданы, 19 микрорайон, 40А құрылысы	14 сағ. 02 мин. 12.04.2022 ж.
10	«DIVES» (ДИВЕС) ЖШС	Алматы қ., Гоголь көш., 89 А, 104 кеңсе	14 сағ. 34 мин. 12.04.2022 ж.
11	«Атман Павлодар» ЖШС	Павлодар қ., Ломов көш., 180/26 учаскесі	16 сағ. 18 мин. 12.04.2022 ж.
12	«БионМедСервис» ЖШС	Қарағанды қ., Қырылысшылар даңғ., 6 құрылыс	09 сағ. 05 мин. 13.04.2022 ж.
13	«СМС Медикал Казахстан» ЖШС	Алматы қ., Жетісу ауданы, Ратушной көш. 88 А	10 сағ. 01 мин. 13.04.2022 ж.
14	«SUNMEDICA» (САНМЕДИКА) ЖШС	Алматы қ., Қонаев көш. 21Б, 75 кеңсе	15 сағ. 15 мин. 13.04.2022 ж.

3. Өтінімдерді қабылдаудың басталу күні: 06.04.2022 жыл.

4. Өтінімдерді қабылдаудың аяқталу күні: 13.04.2022 жыл.

5. Сатып алынатын медициналық бұйымдардың тізбесі осы хаттамаға қосымшада көрсетілген.

6. Әлеуетті өнім берушілердің баға ұсыныстары бар конверттер 14.04.2022 жылы ашылды, баға ұсыныстары туралы ақпарат барлық қатысушыларға жария етілді және осы Хаттамаға қосымшада көрсетілген.

7. Қағидалардың 100-тармағына сәйкес ең төмен баға ұсынысын ұсынған әлеуетті өнім беруші жеңімпаз деп танылады:

Лот №	Тауарлардың атауы	Өлшем бірлігі	Саны	Бағасы, теңге	Сума, теңге	Әлеуетті өнім берушілердің атауы
6	ЭКГ үшін қағаз 210*295 мм, 15 м	Дана	2500	210	525 000,00	ТОО «СМС Медикал Казахстан»
16	Манжеті бар эндотрахеальды түтік (7,0)	Дана	1000	450	450 000,00	ТОО «Атман Павлодар»
22	Нагронды әк	Литр	300	2 220	666 000,00	ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА)
23	Сүйек балауызы	Дана	200	1 282	256 400,00	ТОО «ВИТЕНА»
24	Биопаттың уреаз белсенділігі бойынша Хеликобактериозды жедел диагностикалауға арналған құрылғы	Орам	5	12 800	64 000,00	ТОО «ФармГранд»
30	№14 Аспирациялық катетер	Дана	1000	69,55	69 550,00	ТОО «Pharmprovide»
36	Зер анализаторына арналған бақылау материалы. 1,2,3 деңгей	Орам	4	10 051	40 204,00	ТОО «БионМедСервис»
38	АИТВ-ға жедел тест	Жиынтық	1	92 000	92 000,00	ТОО «Sivital Казахстан»
46	Кардиотест	Тест	200	1 120	224 000,00	ТОО «БионМедСервис»
47	Резервтік кап 2,0л	Дана	100	900	90 000,00	ТОО «СМС Медикал Казахстан»
50	Ауыз қуысына күтім жасау жинағы	Жиынтық	1000	2 495	2 495 000,00	ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА)

59	Анатомиялық пинцет 150 мм	Дана	8	950	7 600,00	ТОО «Эль-Фарм»
60	Анатомиялық пинцет 200 мм	Дана	5	1 350	6 750,00	ТОО «Эль-Фарм»
61	Хирургиялық пинцет 150мм	Дана	9	950	8 550,00	ТОО «Эль-Фарм»
62	Хирургиялық пинцет 200мм	Дана	20	1 350	27 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
63	Тігістерді шешуге арналған қайшы	Дана	5	2 400	12 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
64	Қысқыш-тікелей москит 152	Дана	20	2 100	42 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
65	Ойық зонд	Дана	2	1 500	3 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
66	Қысқыш-иілген москит 152	Дана	30	2 100	63 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
67	Хирургиялық қайшылар 140 мм	Дана	26	1 500	39 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
68	Иілген түйме горизонт қайшы 185 мм	Дана	10	2 700	27 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
69	Тік доғал қайшылар	Дана	15	1 400	21 000,00	ТОО «Эль-Фарм»
87	Калий теллурид 2% р-р №5-5мл	Ампула	30	327	9 810,00	ТОО «Эпидбиомед»
88	Қоректік агар ГРМ (Nutr agar) агар фл 500 гр	Флакон	8	13 850	110 800,00	ТОО «Эпидбиомед»
89	Глюкоза және хлорамфеникол қосылған Агар Сабуро фл 500гр	Флакон	4	41 000	164 000,00	ТОО «AG Medical Company»
90	Плоскирев агарі (Сальмонелла-шигелла агар)	Килограмм	1	27 500	27 500,00	ТОО «Эпидбиомед»
94	Ацетат натрия 500г	Флакон	1	35 000	35 000,00	ТОО «ДиАКит»
95	Қоян плазмасы	Ампула	80	1 870	149 600,00	ТОО «Эпидбиомед»
96	Висмут-сульфит агар 500 г	Флакон	3	16 000	48 000,00	ТОО «Эпидбиомед»
97	Селенит сорпасы 500г-2 құты	Орам	1	19 000	19 000,00	ТОО «Эпидбиомед»
100	Оксидазальық дискілер флакон 1 фл-50 диск	Флакон	1	5 700	5 700,00	ТОО «AG Medical Company»
115	Ра бруцеллезге арналған эритроциттік Диагностикум үп-4фл по-15мл-жиынтық	Жинақ	1	45 000	45 000	ТОО «ДиАКит»
117	Бактериологиялық пластикалық ілмектер, V - 2,0 мм бір реттік стерильді 1 үп= 24 дана	Орам	2	15 700	31 400,00	ТОО «AG Medical Company»
118	Бактериологиялық пластикалық ілмектер, V - 4 мм бір реттік стерильді 1 үп= 50 дана	Орам	2	15 700	31 400,00	ТОО «AG Medical Company»

8. Комиссия баға ұсыныстарын бағалау және салыстыру нәтижелері бойынша ашық дауыс беру арқылы **ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:**

1) **"СМС Медикал Казахстан" ЖШС** № 6, 47 лоттар бойынша жеңімпаз болып танылсын және 615 000,00 (алты жүз он бес мың) теңге 00 тиын тұратын шарт жасалсын;

2) **"Атман Павлодар" ЖШС** № 16 лот бойынша жеңімпаз болып танылсын және 450 000,00 (төрт жүз елу мың) теңге 00 тиын тұратын шарт жасалсын;

3) **"SUNMEDICA" ЖШС (САНМЕДИКА)** № 22, 50 лоттар бойынша жеңімпаз болып танылсын және 3 161 000,00 (үш миллион бір жүз алпыс бір мың) теңге 00 тиын тұратын шарт жасасады;

4) № 23 лот бойынша **"ВИТЕНА" ЖШС** жеңімпаз болып танылсын және 256 400,00 (екі жүз елу алты мың төрт жүз) теңге 00 тиын тұратын шарт жасалсын;

5) **"ФармГранд" ЖШС** № 24 лот бойынша жеңімпаз болып танылсын және 64 000,00 (алпыс төрт мың) теңге 00 тиын тұратын шарт жасалсын;

6) № 30 лот бойынша **"Pharmprovide" ЖШС** жеңімпаз болып танылсын және 69 550,00 (алпыс тоғыз мың бес жүз елу) теңге 00 тиын тұратын шарт жасалсын;

7) **"БионМедСервис" ЖШС** № 36, 46 лоттар бойынша жеңімпаз болып танылсын және 264 204,00 (екі жүз алпыс төрт мың екі жүз төрт) теңге 00 тиын тұратын шарт жасалсын;

8) "Sivital Қазақстан" ЖШС № 38 лот бойынша жеңімпаз болып танылсын және 92 000,00 (тоқсан екі мың) теңге 00 тиын тұратын шарт жасалсын;

9) "Эль-Фарм" ЖШС № 59-69 лоттар бойынша жеңімпаз болып танылсын және 256 900,00 (екі жүз елу алты мың тоғыз жүз) теңге 00 тиын тұратын шарт жасалсын;

10) "Эпидбиомед" ЖШС № 87, 88, 90, 95-97 лоттар бойынша жеңімпаз болып танылсын және 364 710,00 (үш жүз алпыс төрт мың жеті жүз он) теңге 00 тиын тұратын шартқа отырады;

11) "AG Medical Company" ЖШС № 89, 100, 117, 118 лоттар бойынша жеңімпаз болып танылсын және 232 500,00 (екі жүз отыз екі мың бес жүз) теңге 00 тиын тұратын шарт жасалсын;

12) "ДиАКиТ" ЖШС № 94, 115 лоттар бойынша жеңімпаз болып танылсын және 80 000,00 (сексен мың) теңге 00 тиын тұратын шарт жасалсын;

13) "ADAL MEDICA KAZAKHSTAN" ЖШС берген өтінім бойынша № 3, 4 лоттарға Қағидалардың 97-тармағының және 2-тармағының 4-тарауының негізінде сипаттаманың немесе техникалық ерекшеліктің хабарландыру немесе сатып алуға шақыру шарттарына сәйкес келмеуі қабылданбады (№3 лот бойынша "құрамында фибриноген және тромбин бар гемостатикалық Губка 4,8*4,8", әлеуетті өнім беруші "гемостатикалық сіңіргіш желатинді сіңіргіш стерильді Surgispon 48x48x0,5 мм", № 4 лот бойынша "құрамында фибриноген және тромбин бар гемостатикалық Губка 9,5*4,8", ықтимал жеткізуші ұсынады "Губка гемостатикалық сіңіргіш желатинді сіңіретін стерильді Surgispon 48x48x0,5 мм"). № 3, 4 лоттар бойынша сатып алу өтпеді деп танылсын;

14) "Dives (Дивес)" ЖШС берген өтінім бойынша № 23 лотқа Қағидалардың 97-тармағының негізінде бас тартылды, баға ұсынысына сәйкес келмейді, өйткені "бірлік үшін баға" және "сома"бағандары толтырылмаған;

15) лоттар бойынша сатып алуды тану № 1, 2, 5, 7-15, 17-21, 25-29, 31-35, 37, 39-45, 48, 49, 51-58, 70-86, 91-93, 98, 99, 101-114, 116, 119-131 баға ұсыныстарының болмауына байланысты орын алмаған.

9. Жеңімпаздарға Қағидалардың 102-тармағына сәйкес күнтізбелік 10 күн ішінде сатып алуды ұйымдастырушыға біліктілік талаптарына сәйкестігін растайтын құжаттарды ұсыну.

Жеңімпаз біліктілік талаптарына сәйкес келмеген жағдайда, баға ұсыныстары тәсілімен сатып алу өтпеді деп танылады.

10. Комиссия хатшысы хаттама мәтінін сатып алуды ұйымдастырушының nscto.kz. порталына орналастырсын Ережеде белгіленген мерзімде.

Бұл шешім үшін дауыс берді:

7 дауыс үшін (Қарсы – жоқ, Қалыс қалғандар жоқ).

Комиссия төрағасы:

Баубеков Мейрам Бейсембаевич

Комиссия мүшелері:

Шарипов Нурлан Татимбетович

Исабекова Майраш Куанышевна

Калиева Гульнара Байзахановна

Нурова Тогжан Мурзабаевна

Есов Ренат Жексембаевич

